
OBSAH

PANDEMÌE ochromila zemi

Koronavirus a nemoc COVID-19 představují zkoušku, 

kterou tato země nepamatuje. Jakkoliv se mohlo 

zdát, že zasáhne především služby, dotýká se již dnes 

celé ekonomiky, nejvíce živnostníků a malých 

a středních podnikatelů. Pomoc potřebují všichni. 

Hospodářská komora bojuje i za vás.

10

DAŇOVÉ VÝJIMKY DEFORMUJI TRH
Původně jsme si s ministryní financí Alenou Schillerovou 

chtěli povídat hlavně o EET. Doba však přináší i jiná témata. 

Mnohá nejsou aktuální dnes, ale začnou být velmi aktuální 

ihned ve chvíli, kdy ekonomika, pandemií umrtvená, 

začne zase nabírat dech.

18

RŮST V MEZÍCH RECESE
Čísla tvrdí, že stavebnictví roste. Pohled několika majitelů 

firem, které jsou v segmentu stavebnictví významnými hráči, 

však usvědčuje čísla z klamu. A potvrzují to i některé tvrdé 

indikátory. Na vině přitom neníjen legislativa.

V jaké kondici je české stavebnictví?

Kdy se dočkáme nového stavebního zákona? A jaký bude? 

Tomu všemu se věnuje téma měsíce.

22

SVĚTOVÉ UNIKÁTY ZE SMRŽIC
Společnost Laski Zdeňka Zapletala je předním světovým 

výrobcem profesionální komunální techniky. Na zrušeném 

veletrhu TechAgro v Brně měla představit čtyři novinky, 

které nemají ve světě konkurenci. Akumulátorové pohony, 

zapojení chytré elektroniky a semiautonomní provoz jsou 

inovace, které posouvají bezemisní, úsporné a přitom výkonné 

pařezové frézy a štěpkovače z Laski o úroveň výše.

36

DIAMANTY ČESKÉHO BYZNYSU
Olomoucký a Moravskoslezský kraj znají od 25. února 

své letošní držitele ocenění Diamanty českého byznysu, 

na nichž se podílí jako odborný garant také 

Hospodářská komora České republiky.

Ocenění byla předána v olomouckém hotelu NutrendWorld.

54

V- www.komora.cz

http://www.komora.cz

